
UCHWAŁA NR LIII/701/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia zmilitaryzowanej samoobrony gminnej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjah (Dz.U. z 2018  r. poz. 870) 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją pani T.G. w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca Gminy, oraz stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się uznać petycję za niezasadną. 

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, 
zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05EF09D4-3D22-4518-8219-06DC0E014889. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIII/701/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

 
z dnia 25 sierpnia 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia zmilitaryzowanej samoobrony gminnej  

W dniu 16 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja złożona przez panią T.G. reprezentującą Komitet 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny w sprawie utworzenia 
oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 
mieszkańca Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła pod 
obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2022 roku uznała niniejszą petycję 
za niezasadną, gdyż zgodnie z obowiązującym prawem nie ma możliwości, aby każdy mieszkaniec posiadał 
broń. Podstawowym aktem prawnym regulującym prawo do posiadania broni palnej jest ustawa o broni 
i amunicji z 1999 r. Prawo do posiadania broni nie należy w polskim systemie prawa do kategorii praw 
i wolności osobistych obywatela, gdyż jest to uprawnienie ściśle reglamentowane.  

W myśl art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

W związku z powyższym petycję należy uznać za niezasadną.  

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załawienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05EF09D4-3D22-4518-8219-06DC0E014889. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



